
Kamna a sporáky SVT-WAMSLER k ústřednímu vytápění s možností vaření, pečení i 
připojení na ohřev užitkové vody jsou optimálním pro ty, kdo využívá k vytápění tuhá paliva. 
Vzhledem k regulovatelnosti výkonu jsou vhodné jak v malých , tak  i velkých místnostech a 
tím je zaručena hospodárnost provozu. Spolehlivě Vám zabezpečí komfort vytápění Vašeho 
domova. 
 
 

I. Topení a va ření 
 

 
 
 

II. Centrální vytáp ění s omezením varné desky a pe čící trouby. 

 
 
 

III. Centrální vytáp ění, vaření i pečení 
 

 
 

• Jednodílný isolovaný kryt varné-topné desky ( Kamna K158 V ) 
• Dvoudílné isolované kryty varné-topné desky ( Sporák K148 V )  
• Třídílné izolované kryty varné-topné desky ( Sporák K178V )  
• Regulovatelný přívod sekundárního vzduchu.  
• Termostat zaručí konstantní teplotu při vytápění, vaření a pečení.  
• Libovolně přestavitelný klikový posuvný rošt.  
• Zaslepení pro odtokovou armaturu.  
• Centrální zařízení pro zátop a směrování odtahových spali.  
• Teploměr, tlakoměr.  
• Odtahová hrdla vpravo i vlevo, boční a zadní.  
• Povrchová úprava: bílý nebo hnědý smalt 

 
ODTOKOVÁ ARMATURA PROTI P ŘETOPENÍ PŘÍSTROJE NENÍ SOUČÁSTÍ 

KAMEN !!!  



      
Komfortní, bezpe čná a jednoduchá obsluha-snadné vložení paliva 
Do objemného spalovacího prostoru spotřebiče můžeme pohodlně     
topnými dvířky nebo horním otvorem varné desky přiložit uhlí nebo dřevo 
o délce 37 - 45 cm 
 
 

 
 
 

Automatický vzduchový regulátor 
Termostatem v topných dvířkách, je automaticky regulován přívod 
primárního vzduchu. Tím zajistíme konstantní teplotu jak v pečící troubě, 
tak v přístroji. 
 

 
 

 
Regulace sekundárního vzduchu 
Spalováním dřeva, vznikají nežádoucí hořlavé plyny. Zavedením přívodu 
sekundárního vzduchu, využijeme dodatečného hoření těchto škodlivých 
látek. Chráníme tak životní prostředí. 
 
 
 
 
 

 
 

Nastavení roštu pro každý provoz 
V zimním období nastavíme rošt do polohy nejnižší, abychom docílili co 
možná největšího spalovacího prostoru. Využijeme naložení paliva tak, 
abychom Váš přístroj udrželi v úsporném režimu nejméně 12 hodin bez 
přiložení v chodu. Pomocí kliky, libovolně zmenšíme spalovací prostor a 
tak bude omezen a ušetřen výkon do otopné soustavy. V letním období   
stavíme rošt do nejvyšší polohy, kdy využíváme přístroj pouze k vaření, 
pečení  nebo k ohřevu teplé užitkové vody , pokud je k systému napojen 
kombinovaný zásobník vody. 

 
 
Čisté odstran ění popele 
Rošt je pohyblivý, v každé poloze i za uzavřenými popelníkovými dvířky je 
možné popel setřást, aby kuchyň, nebo místnost kde je sporák instalován 
byla v čistotě. Vodící plechy nad popelníkem zaručí, aby žhavá struska 
padala přímo na správné místo. 
 
 

 
Dvířka jsou ochlazována vzduchem 
Topná, popelníková i dvířka pečící trouby jsou konvekčně vzduchem 
ochlazována,aby nehrozilo nebezpečí při doteku dětí. Všechna těsnění 
jsou zhotovena z minerálních látek. 


